
○ 牛乳

カラフルそぼろどん
□ ごはん ☆ とうもろこし
〇 とりにく ☆ しょうが
〇 だいずにく □ こめあぶら
☆ たけのこ □ さとう
☆ にんじん しょうゆ
☆ たまねぎ さけ
☆ いんげん みりん
☆ えのきたけ

もやしとあおなのナムル
☆ もやし □ こめあぶら
☆ こまつな □ さとう
☆ にんじん しょうゆ
☆ にんにく トウバンジャン
□ ごま しお

□ ごまあぶら

○ 牛乳 ○ ※ジョア（いちご） ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳

□ パン □ ごはん □ ごはん □ パン カレーライス
□ ごはん ☆ たまねぎ

おおむぎミネストローネ ようふうにくじゃが ユイミータン ABCマカロニスープ 〇 とりにく ☆ にんじん
〇 ベーコン ☆ ブロッコリー 〇 ぶたにく ☆ えのきたけ 〇 とりにく ☆ ほうれんそう 〇 ベーコン ☆ にんじん □ じゃがいも カレールウ
□ おおむぎ ☆ トマト 〇 ベーコン ☆ いんげん 〇 とうふ ☆ しょうが □ マカロニ ☆ だいこん
□ じゃがいも ☆ にんにく □ じゃがいも □ さとう ☆ たまねぎ □ かたくりこ □ じゃがいも ☆ ほうれんそう コールスローサラダ
☆ たまねぎ □ オリーブゆ ☆ たまねぎ しょうゆ ☆ にんじん ちゅうかだし ☆ キャベツ コンソメ 〇 ハム ☆ とうもろこし
☆ にんじん トマトピューレ― ☆ にんじん コンソメ ☆ キャベツ さけ ☆ たまねぎ こしょう ☆ キャベツ □ コールスロードレッシング

☆ はくさい コンソメ ☆ はくさい こしょう ☆ とうもろこし こしょう ☆ きゅうり
☆ しめじ こしょう 〇 ※チキンカツ

〇 ※いわしのうめに とりにくのみそマヨやき
※ミートボールのバーベキューソース（２こ） 〇 とりにく □ たまごなしマヨネーズ

〇 ※にくだんご ☆ レモン 〇 みそ さけ
☆ りんご □ さとう □ さとう こしょう
☆ にんにく しょうゆ

#
○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ 牛乳 ○ ※ジョア（ブルーベリー） ○ 牛乳

□ パン □ ごはん きつねどん □ パン ちゅうかどん
〇 ※あじつけのり □ ごはん ☆ しいたけ □ ごはん ☆ しょうが

ペンネのボロネーゼ 〇 とりにく ☆ しょうが はるキャベツのスープ 〇 ぶたにく ☆ しいたけ
□ ペンネ ケチャップ いわでしもりもりじる 〇 えだまめ □ さとう 〇 ベーコン ☆ ブロッコリー 〇 いか □ ごまあぶら
〇 とりにく トマトピューレ― 〇 あぶらあげ ☆ にんじん 〇 あぶらあげ しょうゆ ☆ キャベツ ☆ しめじ 〇 あつあげ □ かたくりこ
〇 だいずにく デミグラスソース 〇 とうふ ☆ えのきたけ ☆ にんじん みりん ☆ たまねぎ □ じゃがいも ☆ はくさい しょうゆ
☆ たまねぎ あかワイン ☆たまねぎ □ じゃがいも ☆ たまねぎ さけ ☆ にんじん コンソメ ☆ たまねぎ ちゅうかだし
☆ にんじん しょうゆ ☆キャベツ 〇 みそ ☆ たけのこ だしパック ☆ とうもろこし こしょう ☆ にんじん こしょう
☆ セロリ コンソメ ☆ねぎ だしパック ☆ いんげん
☆ パセリ こしょう あかうおのくろあわびたけあん ほうれんそうのごまじゃこあえ とりにくのマスタードやき
〇 こなチーズ 〇 あかうお □ さとう 〇 ちりめんじゃこ □ ごま 〇 とりにく しょうゆ 〇 ※しゅうまい（2こ）

☆ くろあわびたけ しょうゆ ☆ ほうれんそう □ さとう □ たまごなしマヨネーズ コンソメ

ひじきサラダ ☆ たまねぎ さけ ☆ もやし しょうゆ マスタード
〇 ひじき ☆ にんじん ☆ しょうが みりん ☆ にんじん
〇 とりにく ☆ とうもろこし □ かたくりこ
☆ キャベツ □ ごまドレッシング ☆ まりひめ（１こ）

○ 牛乳 ○ ※ジョア ○ 牛乳

□ パン □ ごはん しょうわ　 　ひ □ パン
昭和の日

はるやさいのクリームシチュー ぶたにくとたけのこのみそしる ポトフ
〇 とりにく ☆ アスパラガス 〇 ぶたにく ☆ キャベツ 〇 ベーコン ☆ だいこん
□ じゃがいも 〇 ぎゅうにゅう 〇 あつあげ ☆ にんじん 〇 とりにく ☆ キャベツ
☆ たまねぎ シチュールウ 〇 わかめ 〇 みそ □ じゃがいも ☆ ブロッコリー
☆ にんじん コンソメ ☆ たけのこ だしパック ☆ たまねぎ コンソメ
☆ キャベツ ☆ たまねぎ ☆ にんじん こしょう

かいそうサラダ うめずからあげ（2こ） タラのプロバンスふう
〇 かいそうミックス ☆ とうもろこし 〇 とりにく しょうゆ 〇 タラ □ かたくりこ
☆ きゅうり しそドレッシング □ かたくりこ さけ ☆ トマト □ さとう
☆ だいこん うめず ☆ たまねぎ ケチャップ

☆ にんにく しお
☆ バジル こしょう
□ オリーブゆ

□・・き（ねつやちからのもとになる）　　　○・・あか（ち、にく、ほねをつくる）　　　☆・・みどり（からだのちょうしをととのえる）

✱ 材料の都合により、献立を変更する場合があります。
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さかなのほねに
ちゅういしましょう

食物アレルギーのため、詳しい内容が必
要な場合は、『アレルギー表』で確認して
ください。

給食センター・パン工場・米飯工場では、
コンタミネーションの可能性があります。

ご了承ください。

給食で、初めて食べる食材があるなど、
気になることがある場合、また、食材が原
因によるアレルギー症状や嘔吐などがある
場合は、事前に学校へお知らせください。

ご飯は、和歌山市にあるライス
センターから配達していただい
ています。
学級ごとに米飯容器に入ります。

パンは、岩出市内にあるマルト
パン舗から朝焼きのパンを配達
していただいています。 変わりご飯や、個数付けしている加工

食品には※マークをつけています。
※マークをつけている加工品について、
原材料名をお知りになりたい場合は、
各学校へお問い合わせください。

1食当たりのカロリー
を表示しています。

牛乳は、成分無調整のもので、容
量は200mlです。発酵乳（ジョ
ア）がつくこともあります。

おはしは、毎日持って来てください。
スプーンマークのある日は、スプー
ンがつきます。

太字・下線入

りが献立名、

その下は使っ

ている食品名

です。

～「予定献立表」の見方 ～
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ほねごとたべられます。
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さかなのほねに
ちゅういしましょう

○ 牛乳

□ パン

ABCマカロニスープ
〇 ベーコン ☆ にんじん

□ マカロニ ☆ だいこん

□ じゃがいも ☆ ほうれんそう

☆ キャベツ コンソメ

☆ たまねぎ こしょう

〇 ※チキンカツ
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